

# **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 75 Miércoles 28 de marzo de 2012 Sec. V-A. Pág. 13939

#### V. Anuncios

## A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA

10374 Resolución de 14 de marzo de 2012, de la Dirección General de Tecnologías para Hacienda y la Administración Electrónica, de la Consejería de Hacienda y Administración Pública de la Junta de Andalucía, por la que se hace pública la formalización del contrato de "Servicios de gestión de portales y aplicaciones web mediante la constitución de un Centro de Gestión en la Consejería de Hacienda y Administración Pública".

### 1. Entidad adjudicadora:

- a) Organismo: Consejería de Hacienda y Administración Pública.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Técnica.
- c) Número de expediente: SGT115/11TIC.
- d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.juntadeandalucia.es/contratacion.

### 2. Objeto del contrato:

- a) Tipo: Servicio.
- b) Descripción: Servicios de gestión de portales y aplicaciones web mediante la constitución de un Centro de Gestión en la Consejería de Hacienda y Administración Pública.
- d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72422000-4.
- h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: DOUE 2011/S 202-328974, de 20/10/2011, BOE n,º 265 de 3/11/2011 y BOJA n.º 212 de 28/10/2011.
- 3. Tramitación y procedimiento:
  - a) Tramitación: Ordinaria.
  - b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Valor estimado del contrato: 1465254,00 €.
- 5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 732627,00 euros. Importe total: 864499,86 euros.
- 6. Formalización del contrato:
  - a) Fecha de adjudicación: 16 de febrero de 2012.
  - b) Fecha de formalización del contrato: 14 de marzo de 2012.
  - c) Contratista: U.T.E. Everis Spain, S.L.U./Emergya, S.C.A.
  - d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 534817,71 euros. Importe total: 631084,90 euros.

Sevilla, 15 de marzo de 2012.- Director General de Tecnologías para Hacienda y la Administración Electrónica. Fdo.: José Antonio Cobeña Fernández.

ID: A120016161-1